

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Prietržka**  
Sídlo: 908 49 Prietržka 57  
Štatutárny zástupca: Bc. Peter Flamík – starosta obce  
IČO: 00309877  
DIČ: 2021093866  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.  
Číslo účtu: SK35 5600 0000 0026 0042 9002  
e-mail kontakt: starosta@prietrzka.sk  
(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

- 1.2 **Zhotoviteľ:** **Peter Caletka**  
Sídlo: 908 49 Prietržka 151  
Štatutárny zástupca: Peter Caletka  
IČO: 35499265  
DIČ: 1043225623  
IČ DPH: nie je plátcou DPH  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.  
Číslo účtu: SK50 5600 0000 0009 4982 6001  
e-mail kontakt: pcaletka@azet.sk  
Zapísaný: OÚ Senica, č. ŽR: 206 - 12988  
(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

### 2. PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) použil postup zadávania zákaziek podľa § 117 - zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Názov diela: **Chodníky v obci Prietržka – SO 3 chodník 3**
- 2.3 Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy.

### 3. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na uvedené v článku 2 tejto zmluvy záväzok Zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom „**Chodníky v obci Prietržka – SO 3 chodník 3**“ (ďalej len „dielo“).
- 3.2 Zmluva sa realizuje podľa príslušných podmienok stanovených vo výzve na predloženie ponuky zo dňa 5.11.2019, a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie stavby pre ohlásenie drobnej stavby s názvom Chodníky v obci Prietržka, SO 3 chodník, vypracovanej Blankou Nomilnerovou, 1/2017, a v rozsahu podľa výkazu a výmeru, s ohľadom na ohlásenie stavebných úprav č. j. 698/2019, z dňa 9.9.2019, s ohľadom na Rozhodnutie Okresného úradu Senica, OCDaPK, č. j. OU-SE-OCDPK-2019/011404-KOA.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa predloženej cenovej ponuky a výsledku postupu zadávania zákazky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela v súlade s článkom 3., bod 3.2. tejto zmluvy potrebné.

### 4. ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Dĺžka realizácie sa dojednáva do **6 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia miesta stavebných prác do dňa odovzdania a prevzatia stavebných prác. Miesto realizácie stavebných prác: **obec Prietržka, parc. č. 7, 6, 5, 4, 168/1 k. ú. Prietržka.**
- 4.2 Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objednávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa článku 3.
- 4.3 Miesto stavebných prác podľa článku 3, odsek 2 bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objednávateľa, prípadne technického stavebného dozoru.
- 4.4 Lehota na prevzatie miesta stavebných prác je 10 pracovných dní, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a to v zmysle bodu 11.3. O nadobudnutí účinnosti zmluvy v zmysle bodu 11.3 tejto zmluvy je objednávateľ povinný zhotoviteľa informovať prostredníctvom e-mailovej komunikácie na e-mail kontakt uvedený v bode 1.2, alebo písomne na adresu uvedenú v bode 1.2.

- 4.5 Objednávateľ je povinný o tejto skutočnosti Zhotoviteľa informovať buď písomne alebo prostredníctvom e-mailovej pošty na kontakty uvedené v bode 1.2.. Po prevzatí miesta stavebných prác Zhotoviteľ zahájí stavebné práce v súlade s článkom 4, bodom 4.1.
- 4.6 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.7 V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom termíne.

## **5. VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM**

- 5.1 Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
- 5.2 Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

## **6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie stavebných prác je stanovená na základe výsledkov postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a za dodanie diela podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená ako cena konečná nasledovne::

zmluvná cena bez DPH:	28 920,79 EUR
výška DPH:	0, - EUR
zmluvná cena vrátane DPH:	<b>28 920,79 EUR</b>

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – nacený výkaz a výmer. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zmluvy.

- 6.2 Rozsah prípadných stavebných prác vykonaných nad rámec predmetu zmluvy je predmetom osobitnej dohody zmluvných strán, formou samostatného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Stanovenie rozsahu prípadných stavebných prác nad rámec predmetu zmluvy a uzatvorenie dodatku ku zmluve musí byť v súlade s §18 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.



- 6.3 Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná za celé uskutočnené dielo na základe skutočne vykonaných stavebných prác odsúhlasených a potvrdených Objednávateľom v súpise skutočne realizovaných prác (alebo v inom dohodnutom doklade).
- 6.4 Zhotoviteľ odošle faktúru Objednávateľovi do 10 kalendárnych dní po prevzatí uskutočneného diela Objednávateľom a Objednávateľ je povinný ju zaplatiť do 30 kalendárnych dní od prijatia faktúry. Faktúry budú predkladané v troch vyhotoveniach, prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a objednávatelom.
- 6.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou legislatívou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie Zhotoviteľovi.

## **7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.2 Záručná doba bude 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti a kvalitu a bude vykazovať prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
- 7.3 Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia zhotoviteľom, bude zhotoviteľ povinný objednávatel'a písomne informovať.

## **8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA A PREVZATIE DIELA**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávatel' nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávatel' bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávatel'a. Pokiaľ sa pri kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľ'a.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a min. 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
- 8.3 Kontrolu prác za objednávatel'a bude vykonávať poverená osoba.
- 8.4 Povinnosťou zhotoviteľ'a je viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávatel'a alebo poverenej osobe zo strany objednávatel'a.

- 8.5 Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a predložiť doklady o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
- 8.6 Po vykonaní diela vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 3 dni vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 8.7 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených podľa článku 3, bodu 3.2. tejto zmluvy.
- 8.8 Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo technický dozor za objednávateľa je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

## 9. ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 9.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhrádza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

## 10. OSOBITNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) výpoveďou zo strany objednávateľa bez uvedenia dôvodu,
  - c) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán. Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať nedodržanie požadovaných technických podmienok pre realizáciu stanovených technických podmienok prác vyplývajúcich z realizácie stavby. Za porušenie podstatných ustanovení zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela v priebehu realizácie diela, spočívajúce v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa vopred dohodnutého časového harmonogramu prác viac ako 15 dní..



- 10.2 Výpovedná lehota bude 1 mesiac a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po písomnom doručení výpovede jednou zhotoviteľovi.
- 10.3 Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 10.4 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.5 Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy.
- a) Kontaktná osoba za Objednávateľa je Bc. Peter Flamík, tel. č. 0907 921 763, e-mail: starosta@prietrzka.sk,
- b) Kontaktná osoba za Zhotoviteľa je Peter Caletka, tel. č. 0907 787 743, email: pcaletka@azet.sk. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto Zmluvy.
- 10.6 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto Zmluvy, bude Zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.
- 10.7 Zhotoviteľ počas doby plnenia tejto Zmluvy zamestná minimálne jednu osobu, ktorá spĺňa podmienku, že patrí do skupiny znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie na trhu práce podľa § 8 zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie potvrdí Objednávateľ Zhotoviteľovi písomne. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky vyššie uvedené podmienky, tak je Zhotoviteľ povinný o takejto skutočnosti informovať bezodkladne Objednávateľa a to písomne s uvedením objektívneho dôvodu. Pod pojmom „zamestnať“, uvedenom v tomto článku, sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru (ďalej len „pracovnoprávny vzťah“) s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce. Zhotoviteľ uzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie tak, aby uchádzač o zamestnanie vykonával prácu podľa pracovnoprávneho vzťahu najneskôr odo dňa začatia stavebných prác podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný preukázať uzatvorenie pracovnoprávneho vzťahu s uchádzačom o zamestnanie Objednávateľovi bezodkladne po jeho uzatvorení.
- 10.8 Ak v priebehu plnenia tejto Zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnoprávneho vzťahu s osobou/osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do sedem pracovných dní od ukončenia pracovnoprávneho vzťahu zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tohto článku. Splnenie

povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.

- 10.9 V prípade, že Zhotoviteľ neuzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie najneskôr tri pracovné dni pred dátumom začatia stavebných prác, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR za každé nevytvorené pracovné miesto.
- 10.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je spolufinancované nenávratným finančným príspevkom v rámci Stratégie CLLD MAS Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z., v rámci výzvy MAS\_012/7.2/2 z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020.
- 10.11 Zhotoviteľ sa **zaväzuje strpiť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela** kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO - MAS, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.

## 11.VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 11.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 11.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa ([www.prietrzka.sk](http://www.prietrzka.sk)) v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení. Zmluva nadobudne účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Pre nadobudnutie účinnosti zmluvy musia byť splnené všetky podmienky uvedené v tejto zmluve týkajúce sa platnosti a účinnosti zmluvy.

- 11.4 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.5 V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- 11.6 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Prietržke, dňa 20.11.2019

  
.....  
Za objednávateľa:  
Bc. Peter Flaňák – starosta obce Prietržka



**Peter CALETKA**  
murárske práce  
908 49 Prietržka, 151  
IČO: 35499265 DIČ: 1047225623  
mobil: 0907 787 743

  
.....  
Za zhotoviteľa:  
Peter Caletka



Odberteľ: Obec Prietržka, 908 49 Prietržka 57  
 Projektant: Blanka Nomlinerová - DaVS  
 Dodávateľ: Peter Caletka

Spracoval: peter Caletka  
 JKSO :  
 Dátum: 9.11.2019

Stavba : Chodníky v obci Prietržka  
 Objekt : SO 3 Chodník

Ing. Vladimír Ovečka

**Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>												
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>												
1	271	11001-1015	Vytýčenie trás inžinierskych sietí	1,000	kpI	950,20	950,20			950,20		
2	221	11310-6122	Rozobratie dlažby pre chodcov z dlažbových kociek "chodník dlaž. kocky"	83,300	m2	1,00	83,30			83,30		
			83,30 = 83,300									
3	221	11310-6612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov nad 20m2 "chodník zámk. dlažba"	37,300	m2	1,50	55,95			55,95		
			32,20 = 32,200									
			"vjazdy zámk. dlažba"									
			5,10 = 5,100									
4	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	4,500	m2	2,30	10,35			10,35		
			"zarezanie cesty"									
			9,0*0,50 = 4,500									
5	221	11310-7222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	402,000	m2	1,00	402,00			402,00		
			"podklad. dlaž. kocky chodník"									
			83,30 = 83,300									
			"podklad asfalt. chodník"									
			221,20 = 221,200									
			"podklad betón. chodník"									
			60,20 = 60,200									
			"podklad chodník zámk. dlažba"									
			32,20 = 32,200									
			"podklad vjazdy zámk. dlažba"									
			5,10 = 5,100									
6	221	11310-7231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	281,400	m2	3,50	984,90			984,90		

Ing. Vladimír Ovečka

## Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
7	221	11310-7241	"betón chodník" 60,20 = 60,200 "podklad betón asfalt. chodník" 221,20 = 221,200 Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 50 mm, nad 200 m <sup>2</sup>	221,200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,80	176,96		176,96			
8	272	11320-2111	"asfalt. chodník" 221,20 = 221,200 Vytvorenie krajníkov alebo obrubníkov stojatých "obrubníky zámik. dlažby" 25,4+1,5*2+1,5*2+1,0*2+3,0+2,5+2,5 = 41,400 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	41,400 m	m	1,70	70,38		70,38			
9	272	13220-1101	"výkop pre žlab" 35,0*0,40*0,60 = 8,400 Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup> 101,00 = 101,000	8,400 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,95	159,18		159,18			
10	272	13220-1201	Pripíatok za lepiivosť hominy tr.3 101,00+8,40 = 109,400	101,000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,20	1 232,20		1 232,20			
11	001	13220-2529	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	109,400 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,00	109,40		109,40			
12	253	16230-7111	Nakladanie výkopku do 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	63,412 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,30	209,25		209,25			
13	272	16250-1102	Uloženie sypaniny na skládku	63,412 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,30	336,08		336,08			
14	272	16710-1101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	63,412 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,59	37,41		37,41			
15	272	17120-1201	"úprava krajnic chodníka zeminou" (0,50+0,75)/2*0,20*(242,20*2+1,50*2+2,5+2,0+1,50*4+3,0) = 62,613	45,988 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,80	128,76		128,76			
16	272	17410-1101	-(-0,50+0,75)/2*0,20*(43,00+20,0+15,0+8,0+4,0+4,0+35,0) = -16,625									
17	272	17420-1101	Zásyp nezhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu "výplň škáry styku chodníka a stien budov" (0,00+0,25)/2*0,40*(43,0+20,0+15,0+8,0) = 4,300	4,300 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,10	4,73		4,73			
18	MAT	583 3A0105	Štrk drobný riečny 16/22 4,300*1,75 = 7,525	7,525 t	t	25,00	188,12		188,12			
19	231	18040-3111	Založenie parterového trávnikára výševom v rovine "sadové úpravy" 249,60 = 249,600	249,600 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,65	162,24		162,24			



Ing. Vladimír Ovečka

**Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									12,480 kg	7,80	97,34	97,34	Jednotková	Spolu
20	MAT	005724300	Zmes trávnika parková okrasná tieňová 249,60*0,050 = 12,480							97,34				
21	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhutnením 435,05 = 435,050	435,050 m2	m2	0,35	152,26			152,26				
22	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine "sacové úpravy" 249,60 = 249,600	249,600 m2	m2	0,50	124,80			124,80				
23	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine "sacové úpravy" 249,60 = 249,600	249,600 m2	m2	0,50	124,80			124,80				
24	231	18340-3161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine "sacové úpravy" 249,60 = 249,600	249,600 m2	m2	0,50	124,80			124,80				
25	221	56475-1111	<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b> Podklad z kameniva hrub. dverného 16-32 mm hr. 150 mm "chodník" 242,20 = 242,200 "odpočet vjazdov cez chodník" -1,40*(4,0+4,0+4,0) = -16,800	6 242,67			5 957,21	285,46	6 242,67	1 149,54				1 194,62
26	221	56475-1121	Podklad z kameniva hrub. dverného 32-63 mm hr. 150 mm "chodník" 242,20 = 242,200 "odpočet vjazdov cez chodník" -1,40*(4,0+4,0+4,0) = -16,800	225,400 m2	m2	5,10	1 149,54			1 160,81				
27	221	56475-1131	Podklad z kameniva hrub. dverného 0-63 mm hr. 150 mm "jazdy cez chodník" 1,40*(4,0+4,0+4,0) = 16,800 "samostatné jazdy z dlažby" 5,20 = 5,200	22,000 m2	m2	5,00	110,00			110,00				
28	221	56477-2111	Podklad z kameniva hrub. dvr. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 250 mm "jazdy samostatné betónové" 10,75 = 10,750	10,750 m2	m2	11,00	118,25			118,25				
29	221	56480-1111	Podklad zo štrkodrte fr. 4-8 hr. 30 mm "jazdy cez chodník" 1,40*(4,0+4,0+4,0) = 16,800	22,000 m2	m2	1,25	27,50			27,50				

Ing. Vladimír Ovečka **Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Suť v tonách		
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
30	221	56480-1112	"samostatné vjazdy z dlažby" 5,20 = 5,200 Podklad zo štrkodite fr. 4-8 hr. 40 mm "chodník" 242,20 = 242,200 "odpočet vjazdov cez chodník" -1,40*(4,0+4,0+4,0) = -16,800 Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 160 mm "jazdy cez chodník" 1,40*(4,0+4,0+4,0) = 16,800 "samostatné vjazdy z dlažby" 5,20 = 5,200	225,400 m2		1,50	338,10		338,10				
31	221	56713-1121	Výstuž betónových mazanin zo zvarovaných sieť Kari "KARI 6-150-6/150 3,03 kg/m2" "jazdy cez chodník" 1,40*(4,0+4,0+4,0)*3,03*1,10/1000 = 0,056 "samostatné vjazdy z dlažby" 5,20*3,03*1,10/1000 = 0,017 "jazdy samostatné betónové" 10,75*3,03*1,10/1000 = 0,036 Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2 "vypravenie pri zarezaní cesty" 9,0*0,50 = 4,500 Asfaltový betón AC 11 (ABS ) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. do 3 m	22,000 m2		16,10	354,20		354,20				
32	011	56736-2021		0,109 t		1 040,00	113,36		113,36			113,36	
33	272	57323-1111		4,500 m2		0,40	1,80		1,80			1,80	
34	221	57714-4131		4,500 m2		15,50	69,75		69,75			69,75	
35	221	58113-3316	"vypravenie pri zarezaní cesty" 9,0*0,50 = 4,500 Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB III hr. 200 mm "jazdy samostatné betónové" 10,75 = 10,750	10,750 m2		21,00	225,75		225,75			225,75	
36	221	59621-1132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2 "chodník" 242,20 = 242,200 "odpočet vjazdov cez chodník" -1,40*(4,0+4,0+4,0) = -16,800 Dlažba zámková hr. 60mm	225,400 m2		8,00	1 803,20		1 803,20			1 803,20	
37	MAT	592 451100		224,994 m2		11,00	2 474,93		2 474,93			2 474,93	



## Ing. Vladimír Ovečka

## Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková
38	MAT	592 451665	Dlažba zámková hr. 60mm vzor varovný pre nevidiacich červený	5,438	m <sup>2</sup>	24,50		133,23		133,23		
			225,400*1,03 = 232,162 -5,438-1,730 = -7,168									
39	MAT	592 451685	Dlažba zámková hr. 60mm vzor vodiaci pre nevidiacich sivý	1,730	m <sup>2</sup>	21,00		36,33		36,33		
			0,20*0,20*(15*2+7)*1,03*3 = 5,438 0,20*0,40*7*1,03*3 = 1,730									
40	221	59621-1232	Kladienie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. C 100-300 m <sup>2</sup>	22,000	m <sup>2</sup>	8,00	176,00			176,00		
			"vjazdy cez chodník" 1,40*(4,0+4,0+4,0) = 16,800 "samostatné vjazdy z dlažby" 5,20 = 5,200									
41	MAT	592 451300	Dlažba zámková hr. 80mm	22,660	m <sup>2</sup>	12,00		271,92		271,92		
			22,000*1,03 = 22,660									
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>												
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>												
42	221	89943-1111	Výšková úprava uzáveru, vstupu, posúvača, hydrantu, alebo vpuste zvýšením, alebo znížením do 200mm	3,000	kus	30,00	90,00			90,00		
				8 292,75			5 648,26	2 916,41	8 564,67			
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>												
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>												
43	221	91631-1113	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	8,000	m	10,20	81,60			81,60		
			"obrubník zapustený" 3,0+2,5+2,5 = 8,000									
44	MAT	592 174910	Obrubník cestný skosený SO 100/15/25 100x15x25	8,240	kus	5,50		45,32		45,32		
			8,000*1,03 = 8,240									
45	221	91763-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15	500,900	m	5,00	2 504,50			2 504,50		
			242,20*2+1,50*2+2,5+2,0+1,50*4+3,0 = 500,900									
46	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	515,927	kus	3,00		1 547,78		1 547,78		
			500 90*1,03 = 515,927									
47	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	18,173	m <sup>3</sup>	92,00	1 671,91			1 671,91		
			"lôžko cest. obrubníka" 8,00*0,050 = 0,400 "lôžko chodník. obrubníka" 500,90*0,025 = 12,523									

Ing. Vladimír Ovečka **Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
48	272	91973-5111	"lážko žlabu" 0,25*0,60*35,00 = 5,250 Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	9,000 m	m	3,20	28,80			28,80		
49	272	91973-5124	"zarezanie cesty" 9,00 = 9,000 Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	107,800 m	m	17,00	1 832,60			1 832,60		
50	221	93511-2111	"zarezanie bet. vjazdov" 4,0+4,6+5,2+5,6+4,4+4,6+4,4+5,0*15 = 107,800 Osadenie odvodňovacieho žlabu z bet. tváric š. do 500 mm do lážka z bet. tr. C 12/15 hr. 100 mm	35,000 m	m	6,10	213,50			213,50		
51	MAT	592 275200	"úprava rigola žlabovkami" 35,00 = 35,000 Žlabovka betónová TBM 1-50 62/30/15	120,167 kus		2,45		294,41		294,41		
52	001	93890-2106	Čistenie priekop nespev. šírka dna nad 40 cm nános do 0,50 m <sup>3</sup> /m	37,000 m	m	4,00	148,00			148,00		
53	006	97908-3114	"príprava rigola pre žlab" 35,0+1,0*2 = 37,000 Vodorovné premiestnenie suite na skládku do 3000 m	214,477 t	t	6,00	1 286,86			1 286,86		
54	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie suite a vybúranych hmôt	111,428 t	t	3,90	434,56			434,56		
55	272	97908-7212	Nakladanie suite na dopravný prostriedok	214,477 t	t	3,20	686,32			686,32		
56	006	97909-3111	Uloženie suite na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	214,477 t	t	0,35	75,06			75,06		
57	241	97909-5060	Drvenie suite a vybúranych hmôt alebo konštrukcií na stavenisku "dlaž. kocky" 19,992 = 19,992 "betón" 63,315 = 63,315 "asfalt" 0,441+21,677 = 22,118 "obrubníky" 6,003 = 6,003	111,428 t	t	8,10	902,57			902,57		
58	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	350,330 t	t	4,60	1 611,51			1 611,51		
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>										<b>11 477,79</b>	<b>1 887,51</b>	<b>13 365,30</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu :</b>										<b>23 173,26</b>	<b>5 089,38</b>	<b>28 262,64</b>

PRÁCE A DODÁVKY PSV



Ing. Vladimír Ovečka

## Zadanie a výkaz výmer v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suf. v tonách	
									Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková

## 71 - IZOLÁCIE

## 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

Montáž novej izolácie na zvislých plochách pásmi

"styk chodníka a stien budov"

 $(0,40+0,05+0,20) \cdot (43,0+20,0+15,0+8,0) = 55,900$ 

Fólia Izolačná Platon P20

55,90\* 1,10 = 61,490

Profil ukončovaci 2,0 m

 $(43,0+20,0+15,0+8,0)/2 \cdot 1,05 = 45,150$ 

Presun hmot. pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :

0,027 t

658,15

658,15

25,00

0,68

252,23

67,72

67,72

658,15

251,55

251,55

28 920,79

23 425,49

5 495,30

28 920,79

Rozpočet celkom : 27 558,87

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :

**Peter CALETKA**

murárske práce

908 49 Priečny ra 151

ČO:35499288 DIČ:SK4225623

mobil: 0907 67 743

podpis:

pečiatka: